
Liberecký kraj zahájil
příjem žádostí o dotaci
na instalaci nových
akumulačních nádob u
domácích kotlů

10. 04. 2025 09:25

Podpora ekologického vytápění – to je hlavní cíl programu s názvem
Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na
pevná paliva. V úterý 1. dubna 2025 zahájil Liberecký kraj příjem žádostí
o dotaci.

„Žádosti o dotaci je možné podávat na akumulační nádoby, které již byly pořízeny a připojeny na
otopnou soustavu, a to po 1. červenci 2024. Dotace může činit až 70 % ze způsobilých nákladů
s limitem 50.000 korun. Příjem žádostí bude pokračovat až do 15. října 2025,“ uvedl Edvard
Kožušník, statutární náměstek hejtmana pro resort hospodářského a strategického rozvoje.

Žadatelem v tomto programu může být fyzická osoba nepodnikající, vlastnící „rodinný dům“
na území Libereckého kraje, který je vytápěn kotlem na pevná paliva minimálně 3. emisní třídy
o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 10 kW do 300 kW, ke kterému byla po 1. červenci
2024 nainstalována akumulační nádoba.

Podrobné informace naleznou zájemci na stránkách http://dotace.kraj-lbc.cz. Případné dotazy
k žádostem je možné konzultovat na telefonním čísle 485 226 327, e-mailu
alena.klimova@kraj-lbc.cz nebo osobně ve 3. patře Evropského domu. Kontaktní osobou je Ing.
Alena Klímová.

http://dotace.kraj-lbc.cz
mailto:alena.klimova@kraj-lbc.cz

